
Registrační číslo smlouvy objednatele:    
Registrační číslo smlouvy zhotovitele:  

 

 

 

1 

 
 
 

Rámcová smlouva o dílo na Opravy a ověření turbíno-
vých a rotačních plynoměrů různých výrobců  

2016-2018 
 
 
 
 
 

(dále též „Smlouva“ nebo „rámcová smlouva“) 
 
 
 

Evidenční číslo smlouvy: ……… 
Evidenční číslo VZ:   ……… 

 
 
 
 
Tuto smlouvu mezi sebou uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1746 
odst. 2 a následujících zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Registrační číslo smlouvy objednatele:    
Registrační číslo smlouvy zhotovitele:  

 

 

 

2 

 
I 

SMLUVNÍ STRANY: 
 
 
1. Objednatel: 

 
RWE GasNet, s.r.o. 
Sídlem:               Ústí nad Labem, Klíšská 940, PSČ 401 17 
zastoupena:             RNDr. Jan Valenta, předseda jednatelů  
                             Thomas Merker, jednatel 
IČ:                             272 95 567 
DIČ:                          CZ27295567 
Bankovní spojení:     Československá obchodní banka, a. s. 
Číslo účtu:                 17663193/0300 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 23083 

        (dále jen „RWE GasNet“) 
 
a 
 

RWE Distribuční služby, s.r.o. 
Sídlem:  Brno, Plynárenská 499/1, PSČ 65702 
Zastoupena: Ing. Pavel Káčer, předseda jednatelů 
   Ing. Dušan Malý, jednatel 
IČ:   27935311 
DIČ:  CZ27935311 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 57165  
(dále jen „RWE DISL“) 
 
Pro účely této smlouvy zastupuje oba objednatele (RWE GasNet a RWE DISL) společnost RWE 
GasNet, s.r.o. (oba objednatelé společně dále v textu smlouvy jako „Objednatel“). 

 
a 
 
2. Zhotovitel: 

Sídlem: 
Zastoupena: 
IČ: 
DIČ: 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném…………………… soudem v ………………., oddíl………., vložka……….. 
         

        (dále jen „Zhotovitel“) 
 
 
 
 

Obě smluvní strany, vědomy si svých závazků v této smlouvě obsažených 
a s úmyslem být touto smlouvou vázány, se dohodly na následujícím znění této smlouvy: 

 
 

 



Registrační číslo smlouvy objednatele:    
Registrační číslo smlouvy zhotovitele:  

 

 

 

3 

II. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
1. Zhotovitel se na základě této smlouvy zavazuje provádět pro objednatele na svůj náklad a ne-

bezpečí pozáruční Opravy a ověření turbínových a rotačních plynoměrů různých výrobců (dále 
v textu možno také uvádět jen „předmět plnění“ nebo „služby“) v místě plnění specifikovaném 
v čl. IV bod 4 této smlouvy.  

 
2. Soubor všech činností souvisejících s řádným poskytováním předmětu plnění je specifikován 

v příloze č. 1 - Popis činností a procesu Opravy a ověření plynoměrů, která je nedílnou součástí 
této smlouvy. V této příloze č. 1 je zejména uveden technický popis Opravy a ověření plynomě-
ru, popis procesu předávání měřidla. 

 
3. Zhotovitel se zavazuje provádět pro objednatele práce a služby spojené s předmětem plnění 

vlastními pracovníky, vlastními prostředky a na vlastní náklady, pokud dále není uvedeno jinak. 
 

4. Objednatel se zavazuje řádně provedený předmět plnění od zhotovitele přebírat a platit zhotovi-
teli za provedené služby ve smyslu této smlouvy a za podmínek vyplývajících z této smlouvy, 
sjednanou cenu, pokud zhotovitel, s ohledem na ujednání této smlouvy, nepostoupí pohledávku 
k zaplacení ceny na třetí osobu. 

 
III. 

POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 
 

1. Zhotovitel se zavazuje a odpovídá Objednateli za: 

- dodržování všech obecně platných bezpečnostních, technických a hygienických předpisů sou-
visejících s poskytovanými službami a za dodržování předpisů na ochranu životního prostředí 
souvisejících s předmětem plnění této smlouvy; 

- to, že veškeré opravené a ověřené plynoměry budou splňovat podmínky příslušných ČSN a 
metrologických předpisů tj. především: zákon o metrologii č. 505/1990 Sb., v platném znění, 
ČSN 257859, ČSN 257860, PNÚ 1430.2, PNÚ 1432.2, ČSN EN 1359 (MP), ČSN EN 12480 (RP), 
ČSN EN 12261 (TP); 

- provádění pro Objednatele sjednané služby na své nebezpečí, ve stanoveném rozsahu a kvali-
tě, a pokud tato kvalita není stanovena, tak v kvalitě, která je obvyklá nebo kterou lze předví-
dat. Zhotovitel odpovídá Objednateli za škody způsobené na věcech převzatých od Objedna-
tele. Případnou vzniklou škodu je Zhotovitel povinen uhradit, a to bez zbytečného odkladu 
poté, kdy jej k jejímu uhrazení Objednatel vyzve, pokud ji sám na vlastní náklady neodstraní 
uvedením do původního stavu, a to bez zbytečného odkladu poté, kdy škoda vznikla nebo ve 
lhůtě na níž se s Objednatelem dohodne; 

- to, že se stává původcem odpadů vzniklých z jeho činností, které vzniknou v rámci plnění 
předmětu této smlouvy a je povinen nakládat s těmito odpady dle zákona o odpadech; 

- uhrazení smluvní pokuty Objednateli ve výši uhrazených sankcí uložených Objednateli orgány 
veřejné moci, a to ve lhůtě 15 dnů ode dne, kdy bude k jejich uhrazení vyzván; 

- neprodlené sdělení všech překážek zabraňujících řádnému plnění této smlouvy. 



Registrační číslo smlouvy objednatele:    
Registrační číslo smlouvy zhotovitele:  

 

 

 

4 

- v den předání opravených plynoměrů Objednateli, zajistí Zhotovitel odeslání informace (e-
mailem), o uskutečněném odvozu plynoměrů, a to kontaktní osobě na straně RWE. Součástí 
této informace bude údaj o počtu odeslaných kusů plynoměrů a zároveň txt soubory ve sta-
noveném formátu dle přílohy č. 2 (uvedený počet kusů musí souhlasit s počtem záznamů v 
txt souborech). Na základě těchto informací provede kontaktní osoba RWE změnu skladové-
ho umístění ze zhotovitele na daný sklad Objednatele, v evidenčním systému SAP ISU; 

- zajištění balení plynoměrů tak, aby při přepravě nemohlo dojít mechanickému poškození ne-
bo poškození metrologických vlastností plynoměrů; 

- v případě zjištění poškozené úřední značky, nebo poškození plynoměru za účelem ovlivnění 
jeho vlastností, provede Zhotovitel zdokumentování (foto) tohoto poškození. Uvedenou do-
kumentaci předá Objednateli 

- Zhotovitel je povinen dodržovat přílohu číslo 2 této smlouvy - Označování měřidel, kontejne-
rů a tvorba balenek 
 

2. Pro plynoměry, které budou na základě technického posouzení klasifikovány k vyřazení jako ne-
opravitelné, je Zhotovitel povinen vypracovat protokol tzv. „protokol o neopravitelných plyno-
měrech“. Tento protokol budou elektronickou formou předán k odsouhlasení příslušným odpo-
vědným osobám Objednatele, které jsou uvedeny v příloze č. 4 této smlouvy. Po odsouhlasení 
protokolu Objednatelem budou plynoměry fyzicky zlikvidovány, takovým způsobem, aby tyto 
plynoměry nebylo možno znovu namontovat do distribuční sítě a nemohlo dojít k jejich zneužití. 
Veškeré tyto na náklady jdou k tíži Zhotovitele. 

 
IV. 

DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ SMLOUVY 
  
1.  Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu na dobu určitou od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2018. 
  
2. Kterákoliv smluvní strana může trvání smlouvy ukončit před uplynutím lhůty uvedené v odst. 1 

tohoto článku, a to písemnou výpovědí bez uvedení důvodu. Výpovědní lhůta činí šest měsíců a 
počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi.   

 
3. Od této smlouvy je možné odstoupit pro její podstatné porušení druhou smluvní stranou. Za 

podstatné porušení smluvních povinností považují smluvní strany především déletrvající nebo 
opakující se poskytování nekvalitních služeb a povinností ve smyslu této smlouvy, na které byl 
zhotovitel opakovaně bezvýsledně písemně objednatelem upozorněn nebo opakované porušení 
závazků plynoucích z této smlouvy sankcionovaných smluvní pokutou a ze strany objednatele 
opakovaná neschopnost dostát svým závazkům uhradit smluvní cenu v uvedené lhůtě splatnosti, 
a to i přes písemné upozornění zhotovitele. V případě odstoupení od smlouvy tato zaniká doru-
čením oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

 
4. Místem plnění smlouvy je provozovna zhotovitele: 

 

DOPLNÍ ZHOTOVITEL 

 
V. 

DODACÍ PODMÍNKY 
 
1. Místem převzetí plynoměrů: 

a) je sídlo Zhotovitele, v tomto případě je doprava zajištěna přímo Objednatelem nebo jeho 
smluvním partnerem bez možnosti účtování dopravy Zhotovitelem 



Registrační číslo smlouvy objednatele:    
Registrační číslo smlouvy zhotovitele:  

 

 

 

5 

b) jsou jednotlivé lokality společnosti (RSP) na území České republiky, v tomto případě zajis-
tí Zhotovitel na své náklady koordinaci svozu plynoměrů a jejích zpětnou dopravu na lo-
kalitu stanovenou Objednatelem. Cena za dopravu je uvedena v příloze č. 3, která je ne-
dílnou součástí této smlouvy. 

 
Sídla jednotlivých RSP (nehodící se škrtněte) 

Region OTS Sídlo OTS Lokalita Adresa sídla pracoviště OTS 

OTS Západ Plzeň 
Čechy 1 Plzeň, Doudlevecká 48 

Čechy 2 Ústí nad Labem, U Vlečky 10 

OTS Východ H.Králové 
Čechy 3 Mladá Boleslav, Štefánikova 1251 

Čechy 4 Pardubice, Dělnická 392 

OTS Jih Brno 
Morava 1 Brno, Plynárenská 499/1 

Morava 2 Hodonín, Brněnská 52 

OTS Sever Ostrava 
Morava 3 Olomouc, Wittgensteinova 6 

Morava 4 Frýdek-Místek, Palkovická 1432 

 
Způsob převzetí plynoměrů bude vždy po dohodě se Zhotovitelem stanoven odpovědnou 
osobou Objednatelem uvedenou v příloze č. 4 této smlouvy. 

 
2. Zhotovitel se zavazuje, že pro přepravu plynoměrů zapůjčí bezplatně Objednateli dostatečný 

počet přepravních kontejnerů. 
 
3. Zhotovitel se zavazuje realizovat dílčí práce dle předmětu plnění ve sjednaném rozsahu a 

v termínech stanovených po vzájemné dohodě a následně elektronicky odsouhlasených odpo-
vědnými osobami Objednatele. 

 
VI. 

POŽADAVEK NA PROVEDENÍ SLUŽBY/ZPŮSOB OBJEDNÁVÁNÍ 
 

 
1. Objednatel se zavazuje nejpozději do 15 ledna pro každý daný kalendářní rok sdělit fakturační 

číslo Zhotoviteli, které je Zhotovitel povinen uvádět ve fakturách v položce číslo objednávky. 
 
2. Zhotovitel se zavazuje ve faktuře uvádět v textu, že faktura je vystavena na základě Rámcové 

smlouvy o dílo č. xxxxxxxx. 
 
3. Jednotlivá plnění (opravy) budou Zhotovitelem realizovány na základě konkrétních telefonických 

(potvrzených e-mailem), či písemných požadavků (telefon, e-mail) oprávněné osoby Objednatele 
(viz příloha č. 4) na odvoz plynoměrů určených k opravě plynoměrů. 

 
Zhotovitel je požadavky dle odst. 3 tohoto článku vázán a na jejich základě zajistí odvoz těchto ply-
noměrů maximálně do 8 pracovních dní od obdržení požadavku a následně zajistí jejich kompletní 
opravu, a to nejpozději do 20 pracovních dní od převzetí plynoměrů do opravy, a to včetně  vyhoto-
vení protokolu o fyzické likvidaci neopravitelných plynoměrů dle Technické specifikace (přílohy č. 1 
této smlouvy). Zhotovitel je povinen provádět optimalizaci těchto odvozů tak, aby zajistil i dovoz ply-
noměrů po opravě a minimalizoval tak náklady spojené s přepravou. Zhotovitel je povinen na základě 
skutečně odvezených počtů a typů plynoměrů vyhotovit přijímací list, kterým potvrdí uskutečněný 
návoz plynoměrů a zajistí odeslání tohoto podepsaného protokolu Oprávněné osobě Objednatele. 
Odesláním protokolu je potvrzena realizace opravy Zhotovitelem. V případě, že Objednatel nalezne 
rozpor v zaslaném protokolu oproti skutečně převzatým plynoměrům, kontaktuje zástupce Zhotovite-



Registrační číslo smlouvy objednatele:    
Registrační číslo smlouvy zhotovitele:  

 

 

 

6 

le, a to nejpozději do pěti pracovních dnů a dohodnou se na opravě protokolu. Pokud k této dohodě 
nedojde, Zhotovitel zajistí přístup k navezeným plynoměrům objednateli a společně ve spolupráci 
provedou fyzickou kontrolu a předání plynoměrů k opravě u zhotovitele.  
4. Provedené práce musí splňovat požadavky dle Přílohy č. 1 – Technická specifikace a příloha č. 2 - 

Označování měřidel, kontejnerů a tvorba balenek 
 
5. Po splnění opravy je Zhotovitel povinen zpracovat Dodací list (vratka) opravených plynoměrů 

s uvedením počtu, typu, výrobních čísel (atd. dle přílohy č. 2) a protokol o fyzické likvidaci neo-
pravitelných plynoměrů. Dodací list po potvrzení Objednatelem bude sloužit, jako podklad pro 
fakturaci. Každá oprava tedy může být samostatným plněním. 

 
6. Práva a povinnosti v této Smlouvě neupravené se řídí ustanoveními ve smyslu občanského záko-

níku. 

 
VII. 

CENA 
 

1. Cena za předmět plnění podle této smlouvy je sjednána na základě dohody smluvních stran, 
byla zpracována Zhotovitelem podle rozsahu a technických podmínek stanovených Objedna-
telem a obsahuje veškeré náklady nezbytné k provádění předmětu této smlouvy. Stanovená 
cena je závazná a nejvýše přípustná. Ceník prací obsahující jednotkové ceny je uveden 
v příloze č. 3 – Ceník, která je nedílnou součástí této smlouvy.  
 

2. K cenám uvedeným v příloze č. 3 bude zhotovitelem účtována DPH ve výši stanovené plat-
nými právními předpisy ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, pokud dále není uvedeno ji-
nak. 
 

3. Smluvní strany se dohodly, že smluvní ceny uvedené v této smlouvě resp. v její příloze č. 3 
jsou konečné a závazné a platí celou dobu platnosti této smlouvy. 

 
VIII. 

FAKTURACE A REŽIM PLNĚNÍ 
 

1. Splatnost všech daňových dokladů vystavených Zhotovitelem je: 

Varianta 1:  

Nejpozději do 60 dnů od doručení daňového dokladu Objednateli.  

Varianta 2:  

Nejpozději do 90 dnů od doručení daňového dokladu (faktury) Objednateli, ne však dříve než 
15 dnů od dne doručení daňového dokladu (faktury) Objednateli s tím, že Zhotovitel se tímto 
zavazuje přistoupit k programu financování dodavatelů (blíže viz. Příloha č. 3 této smlouvy).  
V případě, že v dané souvislosti Zhotovitel postoupí svoji pohledávku na zaplacení ceny plnění 
nebo její části na ………………, se sídlem…………., IČ:……………. (dále jen „banka“), a to v rámci 
programu financování dodavatelů, zavazují se smluvní strany za oznámení o postoupení po-
hledávky považovat oznámení o postoupení pohledávky, které obdrží Objednatel od banky, a 
to v jakékoli formě.  

 

Závazek Objednatele zaplatit daňový doklad je splněn okamžikem odepsání příslušné částky 
z účtu Objednatele ve prospěch účtu Zhotovitele, pokud není dále uvedeno jinak. 

 



Registrační číslo smlouvy objednatele:    
Registrační číslo smlouvy zhotovitele:  

 

 

 

7 

2. Závazek Objednatele zaplatit daňový doklad je splněn okamžikem odepsání příslušné částky z 
účtu Objednatele ve prospěch účtu Zhotovitele. Zhotovitel je povinen daňové doklady (faktury) 
vystavovat do 15 dnů od protokolárního předání a převzetí Služby (měsíčně) a to na základě úda-
jů uvedených v Objednávce.   
 

3. Protokolární předání a převzetí služby se myslí: Dodavatel při předání dílčího plnění (oprava části 
plynoměrů - návoz) předloží kontaktní osobě Objednatele dodací list obsahující počet a jednotlivé 
typy plynoměrů, které byly opraveny. Na základě tohoto dodacího listu bude vystavena faktura. 
Následně jsou odeslány elektronické soubory (viz příloha č. 2), které obsahují seznam všech 
opravených plynoměrů dle jednotlivých výrobních čísel a seznam všech vyřazených plynoměrů 
dle jednotlivých výrobních čísel uvedených na konkrétním dodacím listě 
 

4. Protokolární předání a převzetí služby proběhne v kalendářním měsíci, ve kterém byla služba ve 
smyslu ujednání čl. VI. Zhotovitelem poskytnuta. 
 

5. Daňový doklad musí obsahovat náležitosti stanovené obecně závaznými právními předpisy pro 
daňový doklad, zejména v § 29 zákona č.235/2004 Sb. § 31b ZoDPH o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoDPH“), registrační číslo této smlouvy a číslo nákupního 
dokladu, pod kterým je tato smlouva vedena u Objednatele. 

 

6. Kromě náležitostí daňového a účetního dokladu zhotovitel do faktury uvede označení „Úsek mě-
ření a technických služeb a zároveň fakturační číslo“.   

 

7. Na daňovém dokladu Zhotovitel uvede, mimo jiné, smluvní jednotkovou cenu, ze které při výpo-
čtu ceny vycházel a dále množství provedené práce, popř. materiálu dle Objednatelem potvrzené 
objednávky.  

 

8. Daňový doklad musí obsahovat bankovní spojení Zhotovitele zveřejněné správcem daně způso-
bem umožňujícím dálkový přístup v registru plátců DPH.  

 

9. Daňový doklad musí být čitelně vyhotoven výhradně ve formátu A4, na standardním kancelář-
ském papíru gramáže 80g/m2, s jednostranným tiskem, barva textu obsaženého v daňovém do-
kladu musí být černá. Bez těchto náležitostí není Objednatel povinen daňový doklad zaplatit a je 
oprávněn jej vrátit Zhotoviteli k opravě nebo doplnění chybějících náležitostí.  

 

10. Daňový doklad může být zasílán na adresu uvedenou v objednávce nebo elektronicky emailem na 
adresu -  el.faktury@rwe.cz. 

 

11. Objednatel je oprávněn před uplynutím doby splatnosti vrátit bez zaplacení daňový doklad, který 
neobsahuje některou náležitost nebo má jiné závady v obsahu. Ve vráceném daňovém dokladu 
musí vyznačit důvod vrácení. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti daňový doklad 
opravit nebo nově zhotovit. Oprávněným vrácením daňového dokladu se přerušuje běh doby je-
ho splatnosti. Nová doba splatnosti běží znovu ode dne doručení opraveného nebo nově vyhoto-
veného daňového dokladu. 

 

12. Pokud k datu uskutečnění zdanitelného plnění budou u Zhotovitele naplněny podmínky ust. § 
106a odst. 6 ZoDPH (nespolehlivý plátce) nebo bude na daňovém dokladu uveden bankovní účet 
nezveřejněný zákonným způsobem ve smyslu ust. § 109 odst. 2 písm. c) ZoDPH (nezveřejněný 
účet), je objednatel oprávněn postupovat dle ust. § 109a ZoDPH, tj. zvláštním způsobem zajištění 
daně daně a zhotovitel nesmí postoupit peněžitou částku odpovídající DPH, kterou uplatňuje 

mailto:%20el.faktury@rwe.cz


Registrační číslo smlouvy objednatele:    
Registrační číslo smlouvy zhotovitele:  

 

 

 

8 

k ceně plnění, na třetí osobu ve smyslu odst. 3 tohoto článku. V takovém případě je Objednatel 
oprávněn uhradit část finančního závazku ve výši vypočtené daně z přidané hodnoty nikoliv na 
bankovní účet Zhotovitele, ale přímo na bankovní účet příslušného správce daně, přičemž se tím-
to považuje finanční závazek Objednatele vůči Zhotoviteli ve vztahu k DPH za zcela vyrovnaný. 
Případné prodlení splatnosti související s výše uvedeným postupem pak nepodléhá sankcím. 

 

13. Pokud bude zdanitelné plnění podléhat režimu přenesení daňové povinnosti podle ustanovení 
§ 92e ZoDPH, je poskytovatel plnění povinen postupovat v souladu s příslušnými ustanoveními 
ZoDPH. Poskytovatel plnění je povinen vystavit daňový doklad bez daně a uvést na daňovém do-
kladu text: daň odvede zákazník. 

 

14. Pokud Zhotovitel poruší povinnost vyplývající pro něho z odst. 11 tohoto článku a nezaplatí 
správci daně vypočtenou daň z přidané hodnoty a objednatel bude povinen zaplatit správci daně 
daň z přidané hodnoty jako ručitel nezaplacené daně ve smyslu § 109 ZoDPH, je zhotovitel povi-
nen zaplatit objednateli škodu ve výši daně z přidané hodnoty a sankcí, které vůči objednateli ja-
ko ručiteli z nezaplacené daně z přidané hodnoty uplatní správce daně, a to do 15 dnů ode dne, 
kdy jej objednatel k jejich zaplacení vyzve.  

 
IX. 

ODPOVĚDNOST ZA VADY A ZÁRUKA  
 
1. Zhotovitel odpovídá Objednateli za vady díla dle příslušných ustanovení občanského zákoníku. 

Reklamace zjevných kvalitativních a kvantitativních vad Objednatel povinen uplatnit bez zbyteč-
ného odkladu po té, kdy vadu zjistí, nejpozději ve lhůtě do 30 dnů ode dne převzetí díla. Zhotovi-
tel se zavazuje bez ohledu na zjištění oprávněnosti reklamace, že provede nápravu bez zbyteč-
ného odkladu, nejpozději však do 15 dnů ode dne jejich uplatnění, pokus se s Objednatelem ne-
dohodne jinak. 

2. Zhotovitel poskytuje Objednateli na dílo záruku v  délce 12 měsíců. Záruční doba začíná běžet 
ode dne převzetí opravených, ověřených nebo přezkoušených plynoměrů Objednateli. 

 
X. 

 SMLUVNÍ SANKCE ZA NEPLNĚNÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY  
 
1. Objednatel má právo v průběhu plnění smlouvy upozornit zhotovitele na zjištěné závady a nedo-

statky e-mailem, nebo písemně bez zbytečných odkladů od okamžiku, kdy je zjistí. Zhotovitel se 
zavazuje závady a nedostatky, na které bude upozorněn, odstranit nejpozději do 5 pracovních 
dnů poté, co mu budou oznámeny nebo ve smluvními stranami písemně  dohodnutém termínu. 
Při nesplnění nebo porušení tohoto závazku uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 
1. 000,-Kč za každý případ a den prodlení. 
 

2. V případě prodlení Zhotovitele s dodáním dílčího plnění v termínech vzájemně odsouhlasených s 
Objednatelem a není-li prokazatelně takové prodlení spoluzaviněno Objednatelem, se Zhotovitel 
zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5% z celkové ceny nedodaného díla za 
každý i započatý den prodlení. V případě, že toto prodlení bude trvat déle než 5 pracovních dní, 
smluvní pokuta se počínaje 6 pracovním dnem zvyšuje o další 1,5% z celkové ceny nedodaného 
díla. Smluvní pokuta je splatná do 15 dnů ode dne jejího písemného uplatnění, a to způsobem 
platným pro placení daňových dokladů.  

 
3. Za porušení jakékoli povinnosti v čl. XI a XII této smlouvy se Zhotovitel zavazuje uhradit Objedna-

teli smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých). 
 



Registrační číslo smlouvy objednatele:    
Registrační číslo smlouvy zhotovitele:  

 

 

 

9 

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno případné právo na náhradu škody, přičemž škodou se 
rozumí i škoda finanční. 

 
 
 
 
 

XI. 
KVALIFIKAČNÍ POŽADAVKY NA ZHOTOVITELE  

 
1. Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu na škody způsobené svojí činností 

třetím osobám, a to do min. výše 5 000 000,- Kč, což osvědčuje objednateli kopií této smlouvy. 
Zhotovitel je povinen mít pojistnou smlouvu, minimálně v rozsahu dle výše uvedené pojistné 
smlouvy, uzavřenou po celou dobu účinnosti této smlouvy a dále po dobu existence jeho závaz-
ků plynoucích z této smlouvy nebo smluv uzavřených na jejím základě.  

 
2. Zhotovitel je držitelem Osvědčení o registraci vydaným Českým Metrologickým Institutem (ČMI) 

opravňující Zhotovitele provádět opravy plynoměrů dle § 19 zákona č. 505/1990 Sb., o metrolo-
gii, v platném znění a § 11 odstavce 1 vyhlášky MPO č. 262/2000 Sb., kterou se zajišťuje jednot-
nost a správnost měřidel a měření, v platném znění, což osvědčí Objednateli kopií tohoto osvěd-
čení. Zhotovitel je povinen být držitelem tohoto osvědčení po celou dobu účinnosti smlouvy na 
realizaci veřejné zakázky a dále po dobu existence jeho závazků plynoucích z této smlouvy nebo 
smluv uzavřených na jejím základě. 

 

3. Zhotovitel je držitelem Autorizace pro ověřování stanovených měřidel vydanou Úřadem pro 
technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (ÚNMZ) anebo je držitelem Osvědčení o 
technické způsobilosti laboratoře pro ověřování stanovených měřidel  vydaným autorizovanou 
osobou ČMI a dále je držitelem smlouvy s autorizovanou osobou ČMI, která ověřuje měřidla  v 
rámci státní metrologické kontroly u zhotovitele ve smyslu zákona č. 505/1990 Sb., v platném 
znění a prováděné ve smyslu §9 zákona a vyhlášky MPO č.262/2000 Sb., což osvědčí Objednateli 
kopií této Autorizace anebo kopií tohoto Osvědčení a kopií smlouvy s autorizovanou osobou 
ČMI. Zhotovitel je povinen být držitelem Autorizace anebo tohoto Osvědčení a platné smlouvy s 
autorizovanou osobou po celou dobu účinnosti smlouvy na realizaci veřejné zakázky a dále po 
dobu existence jeho závazků plynoucích z této smlouvy nebo smluv uzavřených na jejím základě. 

 

4. Zhotovitel má uzavřenou servisní smlouvu s výrobcem plynoměrů skupiny Elster či jeho obchod-
ním zastoupením, což osvědčí Objednateli kopií této smlouvy nebo Čestným prohlášením, že ta-
kovouto smlouvu má uzavřenou. 
 

5. Nedodržení povinností zhotovitele stanovených v tomto článku bude objednatelem považováno 
za podstatné porušení povinností zhotovitele ve smyslu této smlouvy.     

 
 

XII. 
MLČENLIVOST 

 
1. Smluvní strany se zavazují, že zachovají mlčenlivost ve vztahu k předmětu této Smlouvy a jedná-

ním vedoucím k uzavření této Smlouvy. Dále se smluvní strany zavazují, že  zachovají mlčenlivost 
ve vztahu k informacím, dokumentaci a materiálům (dále jen „důvěrné informace“) dodaným 
nebo přijatým v jakékoli formě nebo poskytnutým a daným k dispozici druhou smluvní stranou. 
Za důvěrné informace se pro účely této Smlouvy rozumí také (a) informace charakteru obchod-



Registrační číslo smlouvy objednatele:    
Registrační číslo smlouvy zhotovitele:  

 

 

 

10 

ního, technického a finančního, která se týká zákazníků Objednatele a (b) informace o provozo-
vání a rozvoji  distribuční soustavy Objednatele a přístupu do ní. 

 
2. Smluvní strany se zavazují, že  veškeré důvěrné informace, které jim budou poskytnuty,  nesdělí 

ani jinak nezpřístupní třetím osobám, ani je nepoužijí v rozporu s jejich účelem pro své potřeby. 
Povinnost zachovávat závazek mlčenlivosti ve vztahu k důvěrným informacím trvá po celou dobu 
existence smluvního vztahu mezi stranami, tak i po jeho skončení do té doby, nežli se důvěrné 
informace stanou veřejně známými, aniž by povinný porušil své povinnosti podle této Smlouvy. 
Nároky smluvních stran na náhradu škody způsobené porušením povinnosti dle tohoto článku se 
řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

 
3. Zhotovitel se zavazuje sjednat se všemi svými zaměstnanci a členy statutárního orgánu a dozorčí 

rady a prokuristy, kterým byla, za účelem splnění předmětu této Smlouvy, poskytnuta  

a) důvěrná informace charakteru obchodního, technického a finančního, která se týká zákazní-
ků objednatele a  

b) důvěrná informace o provozování a rozvoji  distribuční soustavy objednatele a přístupu do 
ní, povinnost mlčenlivosti o těchto důvěrných informacích ve vztahu k třetím osobám. Ml-
čenlivost o těchto důvěrných informacích bude sjednána tak, že bude trvat během a po 
skončení daného vztahu mezi zaměstnanci, členy statutárního orgánu, dozorčí rady, proku-
risty a zhotovitelem. 

 
4. Výše uvedená ustanovení a z nich vyplývající závazky se nevztahují na důvěrné informace: 

a) jejichž poskytnutí nebo sdělení bylo předem písemně schváleno druhou smluvní stranou, 

b) které oprávněný označil výslovně jako veřejné, 

c) které se staly veřejně známými, aniž by povinný porušil povinnosti podle této Smlouvy, 

d) k jejichž sdělení je povinný povinen podle právního předpisu nebo rozhodnutí soudu, správ-
ního či obdobného orgánu. 

 
XIII. 

ROZHODNÉ PRÁVO 
 

Právní otázky vyplývající z této smlouvy a jednotlivé Objednávky výslovně v této smlouvě a jednotli-
vých smlouvách neupravené se řídí českým právním řádem, u této smlouvy ustanoveními obecné 
části občanského zákoníku a u jednotlivé Objednávky ustanoveními upravujícími smlouvu o dílo. Rov-
něž práva a povinnosti upravené touto smlouvou a jednotlivou smlouvu o dílo jsou interpretovány 
v souladu s ustanoveními občanského zákoníku. Strany současně sjednávají, že případný spor z této 
smlouvy, resp. jednotlivé smlouvy o dílo budou řešit strany, kterých se spor bude týkat dohodou na 
úrovni statutárních orgánů, o níž bude pořízen zápis, nepodaří-li se dohody dosáhnout ve lhůtě 30 
dnů ode dne, kdy jedna ze stran požádala druhou stranu o řešení sporu, může kterákoliv strana podat 
návrh na řešení sporu místně příslušnému soudu, nedohodnou-li se strany, že spor bude řešit roz-
hodčí soud. 
 

XIV. 
SALVÁTORSKÁ DOLOŽKA 

 
Je-li anebo stane-li se některé z ustanovení této smlouvy nebo jednotlivé Objednávky částečně nebo 
zcela právně neplatným, neúčinným nebo nesrozumitelným, není tím porušena platnost a účinnost 
ostatních ustanovení této smlouvy nebo jednotlivé Objednávky. Strany se zavazují takové ustanovení 
bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 (třiceti) dnů od okamžiku, kdy se o této skutečnosti dozvě-
děly, nahradit jiným ustanovením nejblíže odpovídajícím právnímu a ekonomickému účelu původního 



Registrační číslo smlouvy objednatele:    
Registrační číslo smlouvy zhotovitele:  

 

 

 

11 

 
XV. 

KONTAKTNÍ OSOBY 
 

1. Kontaktní osoby za objednatele: 
 

a) ve věcech technických: Jan Hovorka, 731 609 754, jan.hovorka@rwe.cz 
Richard Lukeš, 602 546 318, richard.lukes@rwe.cz 
Michal Volný, 724 051 815, michal.volny@rwe.cz 

b) Ve věcech smluvních:    Ondřej Parkan, 731 196 405, ondrej.parkan@rwe.cz 
 

 
2. Kontaktní osoby za zhotovitele: 

 
a) ve věcech technických:  
b) Ve věcech smluvních:  
 

3. Pro doručování veškerých písemných dokumentů dle této Smlouvy je závazná adresa sídla 
Objednatele nebo jiné adresy, pokud je Objednatel sdělí písemně. 

 
4. Zhotovitel má za účelem řádného provádění této smlouvy vůči objednateli informační po-

vinnost. Objednatel se může kdykoliv u zhotovitele informovat o stavu poskytování plnění 
dle příslušné Objednávky a tento je povinen objednateli informace předat, a to bez zbyteč-
ného odkladu. 

 
XVI. 

VYŠŠÍ MOC 
 

Pro účely této Smlouvy se za vyšší moc považují skutečnosti, které nejsou závislé a ani nemohou být 
ovlivněny smluvními stranami např. válka, mobilizace, stávka, živelné pohromy apod. 

 

XVII. 
ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

 
1. Práva a povinnosti vzniklé na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou a v ní 

neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku upravujícími smlouvu o dílo. 

 
2. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemnou formou, a to na základě písemných dodatků, které 

budou číslovány vzestupně počínaje číslem 1 a podepsány oběma smluvními stranami. 
 
3. Pokud by se v důsledku změny právních předpisů nebo jiných důvodů stala některá ujednání této 

Smlouvy neplatnými nebo neúčinnými, účastníci prohlašují, že smlouva je ve zbývajících ustano-
veních platná, neodporuje-li to jejímu účelu nebo nejedná-li se o ustanovení, která oddělit nelze. 

 
4. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, které mají platnost originálu. Jedno vyhoto-

vení obdrží zhotovitel a jedno vyhotovení obdrží objednatel. 
 

5. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu před jejím uzavřením řádně přečetly, souhlasí s jejím 
obsahem, kterému plně porozuměly a uzavírají ji podle své svobodné a vážné vůle. Na důkaz té-
to skutečnosti připojují osoby oprávněné jednat jménem smluvních stran své vlastnoruční pod-
pisy. 



Registrační číslo smlouvy objednatele:    
Registrační číslo smlouvy zhotovitele:  

 

 

 

12 

 
6. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu zástupců obou smluvních stran. 

 
7. Zhotovitel se zavazuje, že bude při své činnosti dodržovat zásady a pravidla uvedená v Kodexu 

chování RWE (Code of Conduct RWE) v platném znění, který nalezne na stránkách: 
www.rwe.cz/cs/4415-3831/ (www.rwe.com/lieferanten) a zároveň se Zhotovitel zavazuje dodr-
žovat při své činnosti zásady a pravidla uvedená v projektu Global Compact Organizace spoje-
ných národů, která nalezne na stránkách: www.unglobalcompact.org. Zejména se Zhotovitel za-
vazuje dodržovat pravidla týkající se ochrany lidských práv, pracovně právních vztahů, ochrany 
životního prostředí a antikorupčních pravidel. 
 

8. Na základě výslovné dohody smluvních stran, které jsou podnikateli, se neuplatní ustanovení § 
1799 a 1800 občanského zákoníku o neúčinnosti doložek smluv uzavřených adhezním způso-
bem. Toto ustanovení se uplatní pouze k textu této Smlouvy ke dni jejího podpisu. 
 

9. Smluvní strany prohlašují, že se v právním vztahu založeném touto smlouvu ve smyslu  
§ 558 odst. 2 občanského zákoníku nepřihlíží k obchodním zvyklostem, a tedy obchodní zvyklosti 
nemají přednost před ustanoveními zákona, jež nemají donucující účinky. 
 

10. Smluvní strany se tímto dohodly, že nedílnou součástí Smlouvy jsou Obchodní podmínky pro 
zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP), ochrany životního prostředí (ŽP) a požár-
ní ochrany (PO) (dále jen „Obchodní podmínky“) ze dne 1. 1. 2015 zveřejněné na 
http://www.rwe.cz/o-rwe/kodex-chovani/. Ustanovení Obchodních podmínek se použijí přimě-
řeně k vykonávaným činnostem, jak je v podmínkách uvedeno. Zhotovitel potvrzuje, že se s Ob-
chodními podmínkami seznámil před podpisem této Smlouvy.   

 
11. Zhotovitel není oprávněn postoupit jakákoli práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu, a 

výjimkou výslovně uvedenou v čl. VII. odst. 1 této smlouvy. 
 
 
Přílohy: 

Příloha č. 1 – Popis procesu oprav plynoměrů – technická specifikace 
Příloha č. 2 – Označování měřidel, kontejnerů a tvorba balenek 
Příloha č. 3 – Ceník 
Příloha č. 4 – Seznam oprávněných osob objednatele  
Příloha č. 5 – Program financování dodavatelů 

 
 

 



Registrační číslo smlouvy objednatele:    
Registrační číslo smlouvy zhotovitele:  

 

 

 

13 

Zhotovitel Objednatel  

 RWE Distribuční služby, s.r.o.  

 
 

V ........................ dne ........................ 2015 
 

 
 

V ........................ dne ........................ 2015 
 

 
……………………………… 

xxxxxxxxxxx 

 
……………………………… 

Ing. Pavel Káčer, předseda jednatelů 

 

 
 

……………………………… 
Ing. Dušan Malý, jednatel 

 
 

RWE GasNet, s.r.o. 
 

 
 

V ........................ dne ........................ 2015 

 
 

……………………………… 
RNDr. Jan Valenta, předseda jednatelů 

 

 
 

……………………………… 
Thomas  Merker, jednatel 

 


		2015-08-14T09:04:26+0200
	Ondřej Parkan




